湛江海关关于2009年报关员资格全国统一考试的公告报关员

考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/601/2021_2022__E6_B9_9B_

E6_B1_9F_E6_B5_B7_E5_c27_601117.htm 2009年度报关员资格

全国统一考试将于2009年11月8日举行，现就有关事项公告如

下： 一、报名条件 （一）报名参加考试的人员应当符合下列

条件： 1．具有中华人民共和国国籍； 2．年满18周岁，具有

完全民事行为能力； 3．具有大学专科毕业及以上学历。 普

通高等学校2010年应届毕业生可以报名参加考试。 （二）有

下列情形之一的，不得报名参加考试： 1．未取得报关员资

格，因故意犯罪受过刑事处罚的； 2．在报关活动中发生走

私或违反监管规定的行为，被海关依法取消报关从业资格的

； 3．向海关工作人员行贿构成犯罪，被海关依法取消报关

从业资格的； 4．在考试中发生作弊行为，被海关取消考试

成绩，或者有其他违规行为，被海关以作弊论处，不满3年的

； 5．已经取得有效报关员资格的。 二、考试时间 2009年11

月8日，具体时间以准考证副证为准。 三、报名方式及时间

考试报名分为网上预报名和现场确认报名两个阶段。 （一）

网上预报名 1．中国海关报关员资格考试网自2009年6月1日

至6月25日接受考生网上预报名。 网址

：http://bgy.customs.gov.cn。 2．考生上传电子照片要求：本

人近3个月内的彩色证件照，淡蓝色或者白色背景，无边框；

正面照，免冠，无头饰。勿着制式服装，常戴眼镜的应佩戴

眼镜。JPEG格式，390×567像素，100KB以下，分辨率300dpi

。 （二）现场确认报名 1．现场确认报名时间为2008年7月1

日至15日（双休日除外）。 2．考生本人应在规定时间内，持

下列材料、证件到报名地海关现场办理确认报名手续： （1

）《报关员资格全国统一考试报名表》（从网上下载，建议

彩色打印）； （2）准考证主证（从网上下载，并在贴照片

处加贴与报名时上传的电子照片同底版冲印的本人小二寸彩

色证件照1张）； （3）本人有效身份证件原件及复印件；

（4）本人学历证书原件及复印件。 普通高等学校2010年应届

毕业生凭本人签署的承诺书，办理确认报名手续。中国海关

报关员资格考试网提供承诺书格式文本下载。 证件不全或照

片不符合规定者，不予办理报名确认手续；不办理报名确认

者不能参加考试。 3．考生办理确认报名时，应交纳考试费90

元。因故未参加考试或考试不合格者所交费用不予退还。 4

．报名确认地点及联系电话： （1）湛江海关企业管理处（

湛江市人民大道中54号），联系电话：07593251031。 （2）

徐闻海关业务科（徐闻县徐城镇徐海路153号），联系电话

：07594874233。 （3）茂名海关稽查科（茂名市人民南路178

号大院），联系电话：06682628953 06682918000。 四、考试监

督举报湛江海关考试监督举报电话：07593387504。 五、详情

及其它未尽事宜，请登录中国海关报关员资格考试网查询海

关总署2009年第20号公告。 特此公告。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com